[image: ]

№ 156
пгт Кумены

Содержание

	13.08.2024
28/168

13.08.2024
28/169

	Об утверждении результатов опроса граждан;

О досрочном прекращении полномочий депутата Куменской
районной Думы Трушкова С.Г.

[image: Район]
КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 13.08.2024 № 28/168
пгт Кумены

Об утверждении результатов опроса граждан
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Куменский муниципальный район, утвержденного решением Куменской районной Думы от 19.10.2005 № 29/219, на основании протокола заседания комиссии по проведению опроса граждан от 06.08.2024 Куменская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол комиссии от 06.08.2024 и результаты опроса граждан Вичевского и Вожгальского сельских поселений (населенные пункты дер. Плотники, дер. Ардашиха, дер. Гроши) с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного районного проекта по поддержке местных инициатив на 2025 г. Прилагается.
2. Принять к реализации в 2025 году проект «Замена водонапорной башни, ремонт водовода в дер. Плотники».
3. Утвердить сумму взноса с населения: пенсионеры - 800 руб./ работающее население – 1200 руб.
4. Утвердить инициативную группу по реализации проекта в составе:
ХАРИНА Александра Николаевича – председателя инициативной группы
КАРАВАЕВОЙ Татьяны Леонидовны - казначей
ИВАНЦОВОЙ Людмилы Анатольевны – член
КАРАВАЕВА Сергея Васильевича – член
МАЛКОВОЙ Елены Владимировны – член
5. Рекомендовать администрации Куменского района (Шемпелев И.Н.) подготовить техническую документацию и проект инвестиционной программы развития общественной инфраструктуры и представить на рассмотрение районной Думы в сентябре 2024 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Куменской районной Думы по социальной политике.
7.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Куменской районной Думы       А.А. Машковцева

Глава Куменского района          И.Н. Шемпелев

ПРОТОКОЛ №  1
комиссии по проведению опроса граждан

пгт Кумены			06.08.2024 год

Сроки проведения опроса - с 08.07.2024  по 22.07.2024 г.
Территория проведения опроса – Вичевское сельское поселение (дер. Плотники) и Вожгальское сельское поселение (дер. Ардашиха, дер. Гроши).
Вопросы опроса: выбор приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2025 год согласно опросному листу, утвержденному решением Куменской районной Думы от 02.07.2024 № 26/163.
Число граждан обладающим правом на участие в опросе и проживающих на территориях:
Жителей дер. Плотники – 239 человек
Жителей дер. Ардашиха – 303 человека
Жителей дер. Гроши – 18 человек
Число граждан Вичевского сельского поселения (дер. Плотники), принявших участие в опросе – 158;
Число граждан Вожгальского сельского поселения (дер. Ардашиха, дер. Гроши), принявших участие в опросе – 218;
Председатель комиссии: Борганец Нина Владимировна — заведующий отделом архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
Секретарь комиссии: Коробейникова Мария Леонидовна – начальник организационного отдела управления социальной работы администрации района
Присутствующие члены комиссии:
Абрамов Д.О., Злобина Н.В., Логиновский В.В., Плетенева Л.И., Пушкарев А.И.
Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Установление результатов опроса граждан.
2. О направлении протокола в Куменскую районную Думу, администрации Вичевского и Вожгальского сельских поселений.

1. СЛУШАЛИ: Коробейникову М.Л., которая ознакомила с результатами подсчета голосов по опросу граждан согласно приложению №№ 1, 2.
ВЫСТУПИЛИ: Злобина Н.В., Плетенева Л.И., Абрамов Д.О
РЕШИЛИ:
1. Опрос граждан признать состоявшимся по населенным пунктам:
Жителей дер. Плотник – 158 человек или 66,1 % опрошенных, дер. Ардашиха – 200 человек или 66 % опрошенных, дер. Гроши – 18 человек или 100 % опрошенных.
2. Принять к реализации в 2025 году проект «Замена водонапорной башни, ремонт водовода в дер. Плотники».
3. Отказаться от реализации проекта «Ремонт автомобильной дороги  Вожгалы-Ардашиха», в связи с несогласием большинства жителей населенных пунктов.
3. Направить протокол в администрации поселений для сведения.

2. СЛУШАЛИ: Борганец Н.В., которая предложила принять к реализации проект по замене водонапорной башни, ремонту водовода в дер. Плотники и направить настоящий протокол в Куменскую районную Думу на утверждение, в администрации поселений для обнародования на информационных стендах.
РЕШИЛИ:
Секретарю комиссии направить протокол заседания комиссии по проведению опроса граждан в Куменскую районную Думу на утверждение, в администрации поселений для обнародования.

Председатель комиссии                                                        Н.В. Борганец

Секретарь комиссии                                                              М.Л. Коробейникова

Приложение № 1
к протоколу комиссии по проведению опроса граждан
от 06.08.2024

РЕЗУЛЬТАТЫ
опроса граждан Вичевского сельского поселения,
дер. Плотники

Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу жителей дер. Плотники и главы Вичевского сельского поселения по замене водонапорной башни, ремонту водовода в дер. Плотники путем реализации проекта по поддержке местных инициатив Куменского муниципального района в 2025 году»?

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

152 человека

6 человек

0

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму: пенсионеры - 800 руб./ работающее население – 1200 руб., 1000 руб., 1500 руб. с домовладения»?

	пенсионеры - 800 руб./ работающее население – 1200 руб.
	1000 руб.
	1500 руб.
с домовладения
	800 руб.

81 человек

28 человек

31 человека

12 человек

1. «Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан:
ХАРИНА Александра Николаевича – председатель
КАРАВАЕВУ Татьяну Леонидовну - казначей
ИВАНЦОВУ Людмилу Анатольевну – член
КАРАВАЕВА Сергея Васильевича – член
МАЛКОВУ Елену Владимировну – член

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

152 человека

6 человек

0

Приложение № 2
к протоколу комиссии по проведению опроса граждан
от 06.08.2024

РЕЗУЛЬТАТЫ
опроса граждан Вожгальского сельского поселения,
дер. Ардашиха, дер. Гроши

Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу жителей дер. Ардашиха и администрации Вожгальского сельского поселения по ремонту автомобильной дороги Вожгалы-Ардашиха путем реализации проекта по поддержке местных инициатив Куменского муниципального района в 2025 году»?

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

76 человек

142 человека

0

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму: 1000 рублей, 1200 рублей?

	1000 руб.
	1200 руб.
	свой вариант ответа

54 человека

22 человека

0

3. «Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан:
ПУШКАРЕВА Александра Ивановича – председатель
ЮЖАНИНА Виктора Андреевича – казначей
ЛАГУНОВУ Веру Ивановну – член
ЛАГУНОВА Сергея Николаевича- член

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

76 человек

142 человека

0

[image: Район]

КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 от 13.08.2024 № 28/169
пгт Кумёны

О досрочном прекращении полномочий депутата Куменской
районной Думы Трушкова С.Г.

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 28 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области и на основании заявления Трушкова С.Г. об отставке по собственному желанию Куменская районная Дума РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Куменской районной Думы от Нижнеивкинского  четырехмандатного избирательного округа № 4 Трушкова Сергея Георгиевича 13 августа 2024 года;
2. Решение направить в территориальную избирательную комиссию Куменского района Кировской области;
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Куменской районной Думы    А.А. Машковцева

Глава Куменского района      И.Н. Шемпелев

Учредитель: Куменская районная Дума

Ответственные за выпуск: постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, аппарат Куменской районной Думы

Дата выпуска: 13 августа 2024 года

Тираж: 14 экземпляров

image1.png

image2.png